




Příloha č. 2

Město Rokytnice nad Jizerou
Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou

Technická specifikace

Název projektu: „Konsolidace IT infrastruktury a nové služby Města
Rokytnice nad Jizerou“

1



Předmět zakázky: 

1. Část A
Konsolidace HW a SW úřadu včetně virtualizace

aplikací, desktopů, serverů, infrastruktury

Požadovaná infrastruktura

Servery pro virtualizaci (2x) 
Parametr Požadovaná hodnota

Provedení serveru rack mount, velikost 2U, rackové lyžiny
Použitý procesor 64-bitová architektura
Operační systém HW musí být nezávislý na OS
Počet  a  výkon
procesorů/ jader 

1x procesor 6 jader (možnost osazení 2x CPU)

Velikost pamětí min. 24 paměťových DIMM slotů (12 na CPU), osazeno min. 128GB DDR3
RAM (možnost osazení až 384 GB)

Interní disky min. 8 pozic pro 2,5“ SAS/SATA nebo 3,5” SAS/SATA osazeno min. 3x300GB
10k rpm

Řadič RAID minimálně integrovaný řadič RAID 0/1/5
RAS Za provozu vyměnitelné disky, větráky, napájecí zdroje
DVD mechanika Interní DVD+/-RW
Napájení Redundantní zdroje napájení a chlazení. 
Ethernet rozhraní min. 4x  gigabit ethernet port s podporou TOE a iSCSI, IPv4, IPv6
Certifikace certifikace serveru pro dodaný OS a serverovou virtualizaci

Podpora a servis
Servisní podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s reakční dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení 

Implementační  a
integrační služby 

Minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu alespoň 8 hod. 

Zaškolení správce 
Zaškolení  správce IT  pro správu a  administraci  dodaného řešení.  Školení
bude provedeno v rozsahu minimálně 4 hodin

2



Diskové pole pro produkční data (1x) 
Ukládání  dat  bude  řešeno  prostřednictvím  SAN  (Storage  Area  Network),  diskové  úložiště  musí
splňovat tyto minimální vlastnosti:

Parametr Požadovaná hodnota

Systém modulární, dvouřadičové diskové pole založené na 6Gbit SAS

Provedení Rack-mount

Přenosová
technologie, protokol

diskové  pole  musí  umožňovat  možnost  budoucího  rozšíření  připojení
pomocí 8Gbit/s  FC portů

Cache celková velikost cache v řadičích musí být minimálně 1GB

Diskový subsystém
osaditelnost min. 12 HDD na každý diskový box, 
celková rozšiřitelnost na min. 120 disků podpora 2,5”
a 3,5” disků min. SAS 10/15tis. ot./min.

Instalovaná  
disková 

kapacita

minimálně 3,6 TB hrubé kapacity na rychlých min. 10tis. ot. SAS.

Dále minimálně 6 TB hrubé kapacity na SATA discích.

RAID Min. RAID 0, 1, 5

Ochrana dat Redundantní napájení a chlazení

Redundantní řadiče diskového pole

Podpora a servis Servisní  podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s  reakční  dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení v ceně dodávky

Implementační a 
integrační služby 

Předpokládaný minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu 
minimálně 24 hodin. 

Zaškolení správce Zaškolení  správce  IT  pro  správu  a  administraci  dodaného řešení.  Školení
bude provedeno v rozsahu minimálně 8 hod 

Připojení diskového pole DP k dodaným serverům musí být redundantní, funkční při výpadku jedné
přenosové trasy, nebo jednoho řadiče. 

Zálohování a obnova dat 
Parametr Požadovaná hodnota

Dodaná licence licence pokrývající  1 CPU 

3



Základní vlastnosti

Zálohování a replikace dat včetně celých virtuálních serverů s technologií, 
která umožňuje ověřit zálohu virtuálního systému a informovat o případné 
nekonzistenci.
Zálohování včetně deduplikace a komprese.
Možnost replikace virtuálních strojů na jiného virtuálního hostitele.
Správu souborů.
Kompatibilní s pořizovaným virtualizačním SW.
Zálohovaní on-line – bez zastavení virtuálního stroje.

Podporované OS MS Windows

Implementační a 
integrační služby

Nastavení zálohovacího scénáře dle požadavku řešení, příprava scénářů 
obnovy na úrovni souborů i celkových image serverů 

Zaškolení obsluhy 
certifikovaným 
specialistou

Administrace v min. rozsah 4 hodin
Proces obnovy poškozených dat v min. rozsahu 4 hodin
Praktická ukázka obnovy dat technikem se zkušenostmi s implementací 
obdobných zařízení v obdobném rozsahu.

Test funkcionality
Simulace obnovy dat po výpadku.
Obnova dat jak v případě online tak offline z lokálního úložiště nebo medií.

Podpora Podpora SW minimálně 5 let

Server pro management a zálohování
Parametr Požadovaná hodnota

Provedení serveru rack mount, velikost 1U, rackové lyžiny
Použitý procesor 64-bitová architektura
Operační systém HW musí být nezávislý na OS
Počet  a  výkon
procesorů/ jader 

1x procesor min. 4 jader

Velikost pamětí min. 6 paměťových DIMM slotů CPU, osazeno min. 16GB DDR3 RAM
Interní disky min. 3 pozic pro 2,5“ SATA nebo 3,5” SATA osazeno min. 2TB hrubé diskové 

kapacity

Řadič RAID minimálně integrovaný řadič RAID 0/1/5
RAS Za provozu vyměnitelné disky, větráky, napájecí zdroje
DVD mechanika Interní DVD+/-RW
Napájení Redundantní zdroje napájení a chlazení. 
Ethernet rozhraní min. 2x  gigabit ethernet port s podporou TOE a iSCSI, IPv4, IPv6
Certifikace certifikace serveru pro dodaný OS a serverovou virtualizaci

Podpora a servis
Servisní podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s reakční dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení 

Implementační  a
integrační služby 

Minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu alespoň 8 hod. 

4



Zaškolení správce 
Zaškolení  správce IT  pro správu a  administraci  dodaného řešení.  Školení
bude provedeno v rozsahu minimálně 8 hodin

LAN switch 1x + kabeláž
Parametr Požadovaná hodnota

Kapacita směrování, 
přepínání

Minimálně 88 Gbps

Paměť Vnitřní paměť min. 4096 MB, paměť Flash min 2014 MB

Připojení sítě Velikost tabulky adres: minimálně 10000 entries

Porty Konektory: 42 RJ-45 10/100/1000 ports (IEEE 802.11ac, IEEE 802.1D, IEEE
802.1p, IEEE 802.1Q, IEEE 802.3, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3af,
IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3z)

Média 100BASE-FX, 1000BASE-SX, -LX/LH, -ZX, -BX10, DWDM/CWDM SFP; 0GBASE-
SR, LR, LRM, CX1 (v02 +) SFP+

Management
vlastnosti

SNMP v1, SNMP v2c, SNMP v3

Ostatní Veškeré příslušenství nutné k provozu včetně kabeláže

Podpora a servis Servisní  podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s  reakční  dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení 

Implementační a 
integrační služby 

Minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu alespoň 8 hod. 

Zaškolení správce Zaškolení  správce  IT  pro  správu  a  administraci  dodaného  řešení.  Školení
bude provedeno v rozsahu minimálně 4 hod 

Kabeláž Rozvedení veškeré síťové kabeláže po budově úřadu. Požaduje se propojení
ve dvou větvích:

• Serverovna – investice - infocentrum
• Serverovna – stavební – obřadní síň - účtárna
• Serverovna – sociální - matrika

Předpokládá se vedení kabeláže po obvodu úřadu. Odhadovaný materiál:
• 43x přípojka
• 1500m kabelu LAN C5e
• 45m optický kabel
• cca 100m lišt – chrániček

Doporučuje se účast na prohlídce místa plnění.

5



Rack 19“ 1x 

Parametr Požadovaná hodnota

Výška Min 27U

Šířka 600mm

Hloubka 800mm

IP – krytí minimálně IP 20

Bočnice Rack vybaven všemi bočnicemi, odnímatelné,

Ventilační jednotka Min 2 ventilátorová se zabudovaným termostatem

Ostatní Nutné příslušenství, vyvazování, šrouby

Podpora a servis Servisní  podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s  reakční  dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení v ceně dodávky

Serverová virtualizace 
Požadavkem je takové řešení, které zajistí funkčnost systému i v případě výpadku jednoho fyzického
virtualizačního stroje. Dodávka bude obsahovat licence pro každý z obou dodaných fyzických serverů,
včetně managementu s parametry:

Parametr Požadovaná hodnota

Dodaná licence
Garantována  licence  minimálně  na  2  fyzické  servery  (podle  počtu  a  typu
dodaných CPU v serveru) včetně licence na administraci virtuálního prostředí.

Licenční limit Možnost současného provozování minimálně 2 fyzických dvouprocesorových
NODŮ s možností dalšího rozšíření, včetně licence na monitoring virtuálního
prostředí.

Podporované OS MS Windows, Linux

Implementační a 
integrační služby

Kompletní  instalace  virtualizační  vrstvy,  instalace  OS  serverů  na  virtuální
platformu, asistence při převodu aplikačních serverů na virtuální platformu.
Je  vyžadován  certifikovaný  specialista  z  důvodu  vysoké  technologické
náročnosti dodávaného díla, požadovaný rozsah min. 24 hodin

Zaškolení obsluhy Administrace a správa – zaškolení v min. rozsah 8 hodin

Test funkcionality Simulace výpadku fyz. serveru, při zachování dostupnosti aplikační vrstvy.

Podpora Podpora SW minimálně 5 let

6



Klimatizace 
Parametr Požadovaná hodnota

Provedení Vnitřní a vnější jednotka i s možností topení

Výkon Minimálně 3,5 kW

Hlučnost Vnitřní max. 50 dB, vnější 60 dB

Napájení 230V

Zaškolení obsluhy Administrace a správa – zaškolení v min. rozsah 4 hodin

Ostatní Osazení do funkčního stavu, s tím související případné stavební úpravy 

Záložní zdroj – UPS 1x
UPS s dostatečným výkonem v rack provedení.

Parametr Požadovaná hodnota

Výstupní výkon minimálně 2100W / 3000 VA

Účinnost při plném 
zatížení

minimálně 92%

Výstupní kmitočet nominální frekvence 50 Hz

Připojení výstupu min minimálně 8x IEC 320 C13, 2x IEC 320 C19, 2x IEC Jumpers

Rozsah  vstupního
napětí

160 - 280V

Výdrž na baterie Minimálně 9 minut při 100% zátěži

Provedení Rack

Podpora a servis Servisní podpora po dobu minimálně 5 roků typu 9x5 s reakční dobou 4
hodiny nebo lepší, oprava v místě instalace zařízení 

Implementační a 
integrační služby 

Minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu alespoň 4 hod. 

Zaškolení správce Zaškolení správce IT pro správu a administraci dodaného řešení. Školení
bude provedeno v rozsahu minimálně 2 hod 

7



Licence OS

Dodaná licence

Operační  systém  v  aktuální  verzi,  kompatibilní  s  již  provozovaným  MS
Windows  Server,  licence  pro  dva  dodávané  virtualizační  servery,  jeden
Management/Backup server. 

Dodávka bude dále obsahovat CAL licence pro 21 uživatelů k dodané verzi OS.

Podpora a servis Podpora SW minimálně 5 let 

Implementační a 
integrační služby 

Minimální rozsah implementačních služeb v rozsahu minimálně 16 hod. 

Zaškolení správce 
Zaškolení správce IT pro správu a administraci dodaného řešení. Školení bude 
provedeno v rozsahu minimálně 16 hod. 

Licence kancelářského systému (20 ks)
20 ks kancelářského balíku jenž musí obsahovat tyto aplikace, které musí mít tyto vlastnosti:

• Nutná plná kompatibilita se systémem Microsoft Windows 8 Pro 64 bit

• Nutná plná přenositelnost a kompatibilita dokumentů s Microsoft Office

• České jazykové prostředí

• Kancelářský balík umožňuje týmovou spolupráci s přímým připojením k online prostorům,
umožňuje přímo z aplikace ukládat soubory do cloudu

• Textový editor umožňující současnou práci několika lidí na stejném dokumentu, podporuje
evidenci a zobrazení revizí a komentářů

• Textový editor má možnost otevírat a editovat PDF dokumenty

• Textový editor umožňuje při znovu otevření dokumentu pokračovat ve čtení z místa, kde jste
skončili (pamatuje si, kde jste byli)

• Tabulkový editor umožňující současnou práci několika lidí na stejném dokumentu s možností
zobrazit čárové a sloupcové grafy v rámci jedné buňky

• Tabulkový editor umožňuje vytvořit  náhled dat s podmíněným formátováním, minigrafy v
buňce tabulky

• Tabulkový  editor  podporuje  vytváření  kontingenčních  tabulek,  umožňuje  vytvářet
kontingenční tabulky založené na několika tabulkách

• Vytváření multimediálních prezentací umožňující současnou práci několika lidí i na stejném
snímku prezentace s možností prezentování v reálném čase pomocí internetu

• Editor prezentací podporuje zobrazení prezentujícího, kde jsou vidět poznámky na monitoru,
ale publikum vidí jenom snímky

• Vytváření multimediálních prezentací v poměru stran 16:9 pro širokoúhlé promítání

• Poznámkový blok s podporou verzování

• Nástroj pro tvorbu a publikaci dokumentů a marketinkových materiálů

8



• Klient  pro  emailovou  komunikaci  s  možností  konverzačního  zobrazení  zpráv,  sdílení
kalendářů

• Obecné požadavky

1. Systém musí umožňovat paralelní práci více uživatelů s jedním dokumentem

2. Systém musí být plně kompatibilní s formátem Open XML

3. Systém musí být ze strany výrobce podporován, rozvíjen a aktivně opravován především v
oblasti bezpečnosti

4. Systém musí podporovat řízenou distribuci oprav ze strany IT

5. Systém by měl obsahovat podporu na vytváření a evidenci osobních poznámek s možností
sdílení poznámek mezi uživateli

6. Systém musí obsahovat integrovanou kontrolu překlepů (slovník) a kontrolu gramatiky

7. Systém by měl podporovat snadné uživatelské vytváření inteligentních diagramů (organizační
struktura, přehledy, časové osy apod.)

8. Systém musí nativně podporovat hromadnou customizovanou instalaci na úřadě

Klientský terminál (3x)
Parametr Požadovaná hodnota

Provedení Klasické (oddělený monitor a case) nebo All-in-one

Procesor 2 CORE CPU, min. frekvence 1,4 GHz, 64bit

RAM Min. 4 GB DDR3 (min. jedna volná pozice)

HDD Min 500GB

Další vybavení DVD+-RW, čtečka paměťových karet, webová kamera

Rozhraní LAN RJ-45 konektor, WiFi, USB (min. 4 porty)

Monitor Úhlopříčka min 21,5“, rozlišení FullHD (1920x1080)

Příslušenství Klávesnice, myš

Operační systém Plně kompatibilní s Windows 8

9



2. Část B
Jednotný ekonomický a agendový informační systém

Jednotný ekonomický a agendový informační systém

Obecné požadavky
Ekonomický  systém  je  navrhován  jako  integrovaný  informační  systém,  vystavěný  modulárně  a
schopný komunikovat s okolními aplikacemi standardními způsoby. Subsystém agend musí pokrývat
celou příjmovou a výdajovou stranu rozpočtu úřadu. Bude vyžadován takový systém, aby bylo možno
přidávat další agendy nejlépe pouhou konfigurací nástroji administrátora nebo v podobě rozšiřujících
modulů.

Systém  musí  splňovat  dále  v  textu  specifikované  požadavky,  které  jsou  dané  legislativou,  nebo
vycházejí z konkrétních potřeb Zadavatele na funkčnost systému.

• všechny  části  nabízeného  řešení  musí  odpovídat  platné  legislativě  ČR  řešení  musí  být
připraveno na očekávané legislativní změny (vazby na účetnictví státu,  eGovernment,

aj.)

Legislativní  rámec řešení  – níže  je  uveden pouze seznam nejdůležitějších  zákonů,   požadavky se
samozřejmě vztahují i na odpovídající prováděcí předpisy. 

• o státním rozpočtu

• 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů

• 128/2000 Sb., o obcích

• 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

• 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

• 563/1991 Sb., o účetnictví

• 320/2001 Sb., o finanční kontrole

• 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO

• 280/2009 Sb., daňový řád

• 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

• 586/1992 Sb., o dani z příjmů

• 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí

• 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

• 565/1990 Sb., o místních poplatcích

• 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní

• 634/2004 Sb., o správních poplatcích

• 593/1992 Sb., o rezervách pro zajištění základu daně z příjmů

10



• 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona 337/1992 Sb., o správě daní a
poplatků

• 124/2002 Sb., o převodech peněžních prostředků, elektronických platebních prostředcích a
platebních systémech

• 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech

• 151/1997 Sb., o oceňování majetku

• 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

• 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách

• 219/1997 Sb., devizový zákon

• 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě

• 500/2004 Sb., správní řád

• 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu

• 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy

• 11//2009 Sb., o základních registrech

• 148/1998 Sb., o utajovaných skutečnostech

• 513/1991 Sb., obchodní zákoník

• 40/1964 Sb., občanský zákoník

• 262/2006 Sb., zákoník práce

• 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů

• 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a
o změně některých zákonů (zákon o ověřování)

• 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech

• 300/2001 Sb., o matrikách, jménu a příjmení

• 183/2006 Sb., stavební zákon

• 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Systém musí splňovat následující obecné požadavky:

• otevřenost  systému  vůči  požadavkům  na  komunikaci  s  aplikacemi  z  oblasti  rozvoje
eGovernmentu  (Základní  registry,  CzechPoint,  Státní  pokladna),  je  požadováno  rozhraní
systému na GIS, datové schránky, elektronická podání, datové schránky, základní registry.  
stabilní,  robustní  a  bezpečný  systém  vyvíjený  dle  ISO  norem  a  respektující  legislativní
požadavky na informační systémy veřejné správy

• modulární systém vzájemně provázaných modulů s maximální úrovní sdílení dat  a s možností
jejich postupného nasazování 

• včasné přizpůsobení aplikací legislativním či technologickým a bezpečnostním požadavkům  

• provoz ve virtualizovaném prostředí

• uživatelská přívětivost, jednoduchost, intuitivnost a transparentní ovládání 

11



• stabilní vývojový a konzultační tým, poskytování kvalitních, včasných a dostupných servisních
služeb  

• respektování skutečných potřeb uživatelů při dalším rozvoji systému

• možnost nakonfigurování produktu a jeho přizpůsobení potřebám uživatelů (parametrizace,
možnost tvorby výstupů, volitelnost úrovní podrobnosti)

integrovaný systém s minimalizací duplicitního pořizování a provádění ručních operací

• otevřené  rozhraní  pro  komunikaci  s  externími  aplikacemi  formou  dávkové  i  transakční
výměny dat (spisová služba, správní aplikace, nadstavbové majetkové agendy) 

• sdílení společného datového fondu organizace (registry obyvatel,  subjektů, nemovitostí)  –
efektivní pořizování a aktualizace dat 

• propojení na centrálně provozované aplikace, kde vznikají či se zpracovávají ekonomická data
(Centrální systém účetních informací státu, Rozpočtový informační systém)  

• propracovaný  systém  přístupových  práv  (odpovědnost,  důvěrnost,  integrita),  centrální
evidenci  a  správu  organizační  struktury  včetně  struktury  pracovních  pozic  a  konkrétních
pracovníků. Umožňuje definovat obecnou organizační, prostorovou a funkční strukturu pro
úřad či jinou organizaci (včetně magistrátní struktury).

• bezproblémovou kontinuální funkčnost v čase u jednotlivých aplikací

• nabízený IS musí s uživatelem komunikovat v českém jazyce (uživatelské rozhraní, nápověda,
uživatelská dokumentace); u obrazovek nástrojů pro správce je v omezené míře povolen i
anglický jazyk, administrátorská příručka k nim však musí být vždy v českém jazyce

• musí být připravena testovací instance IS, která bude obsahovat cvičná data a bude sloužit k
testování a školení uživatelů

• informační systém musí uživatelům nabízet ucelený systém nápovědy

• nedílnou součástí zakázky je i  jasný, přehledný popis jednotlivých agend a jejich údržby –
popis bude součástí uživatelské dokumentace a systémové dokumentace.

• Nabízený IS musí  být sestaven jako otevřený systém, s popsaným integračním rozhraním,
které umožní plnou integraci s dalšími aplikacemi,  jejich on-line připojení a práci s daty v
nabízeném IS s plnou funkcionalitou (čtení, vkládání, mazání, modifikace, uzamčení záznamu
v případě úpravy apod.) a se zajištěním odpovídajícího stupně zabezpečení.

• Data budou uložena v relační databázi s podporou transakcí. Řešení zajistí a vynutí maximální
jedinečnost,  konzistenci  a  aktuálnost  uložených dat;  řízené  duplicity  dat  budou povoleny
pouze tam, kde si to žádá bezpečnost, efektivita nebo jiný podobně závažný důvod a v tom
případě musí být zajištěna konzistence takto duplicitně vedených dat.    Poptávané řešení
musí být vyvinuto na základě zkušeností z reálně provozovaných systémů. To znamená, že
jsou ověřeny, rutinně zvládnuty vývojové nástroje a procesy návrhu, vývoje a údržby tohoto
systému  a  je  tak  zajištěna  možnost  pružně  reagovat  na  požadavky  podpory  či  rozvoje
systému.

• Bude  preferováno  řešení  maximálně  parametrizovatelné,  tj.  chování  systému  je  možné
přizpůsobit novým podmínkám pouze (nebo převážně) nastavením parametrů správcem, bez
nutnosti zásahu dodavatele nebo vývoje.  Parametrizovatelné musí být zejména nastavení
přístupových práv, umožnění synchronizace s MS Active Directory.

12



• Důraz na technologickou bezpečnost navrhovaného řešení a její auditovatelnost.

• Vyžaduje  se  možnost  rychlého  nasazení  s  využitím  standardizovaného  implementačního
postupu,  předpokládá  se  též  jednoduchá  a  přehledná  administrace  dodaného  řešení.  
Zadavatel  požaduje,  aby  veškerá  data  byla  uložena  v  otevřeném  relačním  databázovém
systému. Výjimky z tohoto pravidla jsou v odůvodněných případech možné (např. úložiště
nestrukturovaných  dat  DMS  využívající  souborový  systém).  V  tom  případě  musí  uchazeč
navrhnout řešení zálohování a obnovy ze zálohy takového heterogenního prostředí.

Rozsah ekonomického subsystému bude dán oblastmi:

• rozpočet

• účetnictví a výkaznictví

• závazky organizace – objednávky, došlé faktury a platební poukazy

• pohledávky organizace - odeslané faktury, příjmové agendy, vymáhání pohledávek

• sestavy a přehledy účetnictví

• platební styk – pokladna, banka

• majetek

• vybavení pro komunikaci s externími systémy (CSÚIS, IS HN a SS) 

• podporu schvalovacích procesů (požadavky, objednávky, faktury a platební poukazy)  

Ekonomický subsystém umožní zejména:

• respektování účetních standardů a zvyklostí

• navrhovat  a  sestavovat  rozpočet  orgánu  samosprávného  celku,  navrhovat  a  schvalovat
rozpočtová opatření a zpracovat i střednědobý výhled rozpočtu a sledovat jeho plnění pro
hlavní i vedlejší hospodářskou činnost

• evidovat  a  vytvářet  účetní  doklady  v  hlavní  knize  i  v  souvisejících  vedlejších  knihách  s
možností  využití  automatizovaného  účtování  pomocí  účetních  šablon,  volit  optimální
strukturu účetní věty

• vést účetní i věcnou evidenci jednotlivých kategorií majetku města, sledování účetních změn,
zajistit automatizovanou podporu fyzické inventarizace majetku a konzistenci evidence vůči
jiným datovým zdrojům (např. IS KN)

• zpracovávat hotovostní i bezhotovostní operace včetně elektronické komunikace s peněžními
ústavy a Českou poštou

• vést a sledovat vypořádání finančních závazků a pohledávek města

• využívat společné centrální číselníky a úložiště dat a sdílet společnou funkcionalitu

• importovat či exportovat data z/do externích IS prostřednictvím pevně stanoveného rozhraní

  umožnit jednotnou správu aplikací a uživatelů.

• propojení na centrálně provozované aplikace, kde vznikají či se zpracovávají ekonomická data
(Státní pokladna)  

• podporu schvalovacích procesů při provádění ekonomických operací

13



• podporu  činností  specifických  pro  orgán  veřejné  správy  (dotace,  místní  poplatky,  řízení
pohledávek dle daňového řádu,…) 

Systém bude umožňovat zejména:

• automaticky předávat jednou pořízená data ostatním modulům, tzn. v maximální možné míře
bude zajištěna provázanost jednotlivých modulů

• Volitelná  struktura  účetní  i  rozpočtové  věty  musí  umožnit  vést  pro  každou  dimenzi
samostatný číselník a sestavovat do úrovně těchto dimenzí podrobný rozpočet a vést v nich
účetní záznamy, 

využívat  společné  číselníky  –  dimenze  rozpočtové  skladby,  uživatelské  dimenze,  účetní
osnova, sazeb DPH, účetních souvztažností, hospodářských subjektů (firmy), …

• používat vlastní číselník plátců, s možností čerpat a porovnávat společná data s referenčním
registrem obyvatel

• evidovat a zpracovávat doklady DPH pro potřeby daňového přiznání

• vytvářet centralizovaný pohled na pohledávky Města

• pracovat s uživatelem definovanou strukturou účetní a rozpočtové věty 

• vést střediskové hospodaření v rozsahu minimálně 9999 středisek

• blokovat  nepovolené  účetní  zápisy  s  možností  odblokování  pracovníkem  s  příslušným
oprávněním

• používat minimálně 99 dokladových řad u všech typů dokladů

• spravovat číselníky společné více modulům

• generovat uživatelské sestavy a výběry

• uživatelsky modifikovat formát tiskové sestavy (písmo, vzhled stránky, papír) s možností tisku
na obrazovku, tiskárnu, do souboru

• sledovat postupy účtování mylných plateb (s možností dodatečného spárování mylné platby s
účetním případem)

• sledovat postupy účtování zálohových plateb

• sledovat vytíženost systému a využití jednotlivými uživateli

• sledovat historii dokladů

• provádět vzájemné párování pohledávek a závazků v operativní evidenci v případě zápočtu 
evidovat schvalovací a kontrolní procesy dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů

• vytvářet souvztažnosti účetních předpisů v jednotlivých funkčních modulech

Funkční požadavky na jednotlivé části IS
Rozpočet bude umožňovat zejména:

• sbírat požadavky na tvorbu rozpočtu jednotlivými správci 

• vytvářet varianty návrhu rozpočtu

14



• navrhovat a realizovat rozpočtová opatření

• schvalovat upravené varianty rozpočtu

• porovnávat rozpočet se skutečným čerpáním

• tvorbu střednědobého rozpočtového výhledu organizace

• tisknout sestavy (podklady pro schvalování či doporučování variant rozpočtu)

• export návrhu rozpočtu (formát MS Excel, MS Word, PDF)

Účetnictví bude umožňovat zejména:

• zpracovávat účetní data pro více samostatných účetních jednotek

• zpracovávat data, která vznikla v některém z podřízených modulů

• pořizovat účetní doklady, které nevznikly v žádném z podřízených modulů

• vytvářet účetní  předkontace (možnost tvorby minimálně 9999 předdefinovaných účetních
vět)

• vytvářet účetní výkazy (v digitální i tištěné podobě)

• vytvářet podklady pro daňové výkazy

• tisknout sestavy (hlavní knihy, účetních obratů, přehledy čerpání rozpočtu)

• posílat sestavy e-mailem

• vytvářet daňové a finanční výkazy

• Sledování čerpání rozpočtu, hlídání nastavených limitů rozpočtu

• umožnit využití automatizovaných kontrolních vazeb správnosti účtování

• zpracovat měsíční uzávěrku a roční uzávěrku s generováním počátečních stavů na další rok

• možnost tvorby vlastních uživatelských sestav pro různé rozbory dat účetnictví a rozpočtu

• přistupovat do uzavřených období bez možnosti zásahu do dat

• importovat a exportovat účetní obraty ve formátu standardů

Výkaznictví bude umožňovat zejména:

Výkaznictví musí pro zvolené období a rok umožnit sestavit, prohlížet, pořídit, tisknout, kontrolovat a
předávat výkazy a to v Kč i v tisících Kč. 

Požadovány jsou výkazy: 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků
obcí  a  regionálních  rad    Rozvaha  organizačních  složek  státu,  Rozvaha  územních
samosprávných celků a Rozvaha příspěvkových organizací

• Výkaz zisku a ztráty organizačních složek státu, Výkaz zisku a ztráty územních samosprávných
celků a Výkaz zisku a ztráty příspěvkových organizací (Výsledovka)

• Příloha územních samosprávných celků a Příloha příspěvkových organizací

• Přehled o peněžních tocích

• Přehled o změnách vlastního kapitálu

15



• Rozpis schváleného rozpočtu příjmů a výdajů

Pokladna bude umožňovat zejména:

• evidenci  přijatých  a  vydaných  hotovostních  plateb  v  domácí  i  cizí  měně,  inventarizace
pokladní hotovosti, evidence historických počátečních stavů

• vystavovat příjmové a výdajové doklady i daňové

• zaúčtovat přijaté či vydané platby

• vést minimálně 99 pokladních knih

• tisknout pokladní knihu

• tisky výčetek při dotaci pokladny

• provádět platbu platební kartou on-line připojením přes platební terminál, součástí řešení
jsou požadovány 3 platební terminály s možností plateb platební kartou

podpora schvalovacího řízení 

vazba na externí aplikace - registr obyvatel, pohledávky firmy

Banka bude umožňovat zejména:

• importovat informace o platbách ze systému HomeBanking

• ručně pořizovat a modifikovat bankovní výpis

• zaúčtovávat přijaté či vydané platby

• automaticky  přijímat  soubory  s  obraty  plateb  poukázaných  plátci,  prostřednictvím  České
pošty, s.p.

• ručně vytvářet soubory s obraty plateb poukázaných plátci, prostřednictvím České pošty, s.p. 

• evidovat přijaté a vydané bezhotovostní platby na minimálně 99 bankovních účtech 

• generovat věty platebních příkazů pro HomeBanking, pokud tato funkce nebude využívána v

modulu Kniha došlých faktur

• tisknout sestavy došlých plateb

Majetek bude umožňovat zejména: 

• evidovat veškeré typy majetku Města včetně speciálních údajů pro daný typ (budovy,
parcely, movitý majetek, …),

• vyhledávat  karty  majetku  zadáním  široké  škály  výběrových  podmínek  ve  vyhledávacím
formuláři

• možnost  evidovat  osoby  ve  vztahu  ke  kartě  majetku  v  libovolném  množství  na  základě
definovaných rolí, možnost zobrazovat jednu zvolenou roli na kartě majetku

• vedení  smluvních  vztahů  týkajících  se  pronajímaného  majetku  a  souvisejících  informací
účastníků, plátců, neplatičů.

• evidenci  a  sledování  průběhu  smluv  na  pronájem  nemovitostí  i  s  možností  zápisu  více
účastníků – plátců nebo neplátců a více předmětů řízení

16



• editaci a tisk nájemních smluv, předdefinovaných i vlastních vzorů jiných dokumentů

• zápis předpisů služeb k nebytovým prostorám s možností doúčtování 

• evidenci záměrů obce i žádostí obyvatel a organizací o pronájem nemovitostí 

• aktuální, úplné a přehledné informace týkající se agendy pronajímání nemovitostí

• definovat minimálně dvanáctimístné inventární číslo – volitelně v numerickém i textovém
formátu

• členit majetek dle účetního rozvrhu

• provádět výpočty účetních odpisů

• realizovat hromadné převody mezi jednotlivými středisky

• tisknout sestavy (změnové, přírůstkové, úbytkové, inventární)

• podporu schvalovacích procesů při nakládání s majetkem (zařazovací a vyřazovací protokoly,
…)

• automatizované zaúčtování všech účetních pohybů prováděných nad kartou majetku 

• evidovat u karty majetku vazby na klíčové účetní doklady

připojovat ke kartě majetku libovolný počet poznámek a souborů v libovolném formátu 

identifikaci movitého majetku pomocí čárového kódu a následné provádění 

automatizovaných inventarizací 

• vedení relevantních informací o nemovitém majetku a zajištění konzistence této evidence s
jeho evidencí v informačním systému katastru nemovitostí 

• evidence cizích parcel pod budovou ve vlastnictví města a cizích budov na parcele města

• evidence DPH a roční vyúčtování 

• využití nástrojů pro vlastní tvorbu sestav.

• Příprava konektoru na integraci s GIS

Podpora schvalovacích procesů bude umožňovat zejména:

Podpora schvalovacích procesů -   schvalování výdajových dokladů s určením, kdo v organizaci a v
jakém pořadí má schválit, který doklad.

Požadavky:

• stanovení schvalovacích postupů pro různé typy dokladů určením posloupnosti funkcí osob v
organizaci, které budou doklady schvalovat 

• vytvoření schvalovacích skupin přiřazením konkrétních osob do schvalovacích postupů

• využití správců rozpočtu pro vazbu na skupiny (povinná funkce)

• přiřazení schvalovacího postupu k typu dokladů a stanovení podmínek platnosti

• informování oprávněných osob mailem o požadavku na schválení

• akce k dokladu: schválení, vrácení nebo zamítnutí 

• stav dokladu ve zdrojových úlohách: ke schválení, vrácený, schválený, zamítnutý         

• tisk průvodních dokladů s informací o schválení 

17



• volba schvalovací skupiny pro doklad přímo ve zdrojové úloze

Pohledávky organizace 

Příjmové agendy budou umožňovat zejména:

• vést  speciální  typ  poplatku  –  Evidence  psů  (zahrnuje  možnost  evidovat  údaje  o  psech,
nastavovat jiné sazby pro druhého a dalšího psa stejného majitele, …)

• vést  a  zpracovávat  speciální  typ  poplatku  –  Komunální  odpad  (evidovat  poplatníky,  vést
sazebník  pro  jednotlivé  kategorie  poplatníků,  evidovat  společné  plátce  pro  skupiny
poplatníků,  generovat  agregované  předpisy  místních  poplatků  pro  společného  plátce,
umožnit automatizovaný i ruční rozpis došlých plateb na jednotlivé poplatníky, porovnávat
stav evidence poplatníků s evidencí trvale bydlících občanů poskytovat potřebné výstupy)  
vést a zpracovávat speciální typ poplatku za lázeňský a rekreační pobyt a místní poplatek za
ubytovací kapacity 

• evidovat kód poplatku minimálně jako trojmístné číslo

• definovat vlastnosti jednotlivých druhů poplatků

• hromadně  vystavovat  předpisy  pro  poplatníky  s  opakující  se  výší  předpisu    vystavovat

poplatníkům jednorázové předpisy

umožnit SIPO

předdefinovat účetní zápis předpisu resp. platby (s možností rozdělit částku na základ a výši
DPH, řádný předpis resp. platbu za sankci), u jedné pohledávky stanovit část osvobozenou,
sníženou sazbu, základní sazbu, mimo evidenci DPH

• automatizovaně párovat předpisy (pohledávky) a platby

• provádět výběrové tisky předpisů (složenek nebo faktur) pro plátce

• tisknout sestavy sloužící správci poplatku ke sledování stavu pohledávek

• generovat  složenky  pro  plátce  do  souboru  přijímaného  Českou  poštou,  s.p.  k  následné
distribuci 

• zajistit podporu řízení (vymáhání) pohledávek a umožnit provádět individuální i hromadné
vymáhací úkony v souladu s legislativou (zajištění informace o účastnících řízení, průběhu a
výsledcích řízení, termínech a úkolech)

• zajistit propojení na insolvenční rejstřík

• Nabídnout  komunikační  rozhraní  na  bázi  webových  služeb  pro  komunikaci  s  aplikacemi

třetích  stran   -  umožnit  minimálně:  o  založit  hlavičku  pohledávky  o  vytvořit  předpis

pohledávky o předat informace o pohledávce (poplatník, předpisy, úhrady). 

Kniha odeslaných faktur bude umožňovat zejména:  

• párovat předpisy (pohledávky) a platby

• vytvářet daňové doklady ve fyzické podobě

• evidovat postupy vystavování a zpracování zálohových faktur

18



• vystavovat daňový doklad na základě přijaté platby

• tisknout  sestavy  dle  různých  výběrových  kritérií  (uhrazené,  neuhrazené,  zaúčtované,
nezaúčtované faktury, …)

• umožnit zápočty závazků a pohledávek

• vytvářet elektronické formáty faktur ve standardu ISDOC

Závazky organizace:

Objednávky budou umožňovat zejména

• zaevidovat  evidenční  údaje  (dobu  platnosti,  hodnoty  závazku  či  pohledávky  plynoucí  z
objednávky,  rozpis  částky  pro  aktuální  rok  na  jednotlivé  položky,  schválení  objednávky,
podepsání a ukončení  nebo zrušení objednávky)

• sledovat vazby na ostatní agendy – tvorbu rozpočtových položek objednávky, kontrolovat na
rozpočtované částky, nepovolit pořídit rozpočtovou položku, pokud není krytá rozpočtem 
kontrolovat faktury při likvidaci – fakturu bude možné proplatit pouze tehdy, pokud ji  lze
přiřadit k existujícím položkám objednávky

• provázanost s knihou faktur a jiných závazků

Kniha došlých faktur bude umožňovat zejména:

evidovat a spravovat přijaté doklady (všechny typy faktur)  evidovat a spravovat příkazy k
úhradě, které nejsou podloženy fakturou (platební poukazy) vedení číselníku volitelných typů
dokladů včetně systémových typů dokladů: (zálohová faktura tuzemsko, zálohová faktura cizina,
zálohová platba a zálohová platba cizina)   zajišťovat provázání knihy došlých faktur na evidenci
objednávek a umožnit tak sledování nevyřízených objednávek

• vytvářet soubory „B“ složenek pro vyplácení (vracení) peněz obyvatelům

• evidovat předání faktury příslušnému útvaru města k vyřízení

• propojovat zálohové a doúčtovací faktury

• generovat věty platebních příkazů pro HomeBanking

• provádět částečné platby přijatého dokladu na více účtů

• provádět úhradu jedné faktury i z více účtů   řešit platby záloh v souladu se zákonem o DPH

párovat a zaúčtovávat předpisy (závazky) a platby

• tisknout přehledy přijatých, odsouhlasených, uhrazených, neuhrazených faktur

• vytvářet platební poukazy k zaplacení závazků, s možností sledování čerpání rozpočtových
prostředků

• přebírat data závazků z externích aplikací (např. mzdových předpisů) s možností předvolby
knih dle způsobu jejich úhrady

• umožnit zápočty závazků a pohledávek

• přijímat a zpracovávat elektronické formáty faktur ve standardu ISDOC

Evidence smluv:

19



• centrální evidenci všech druhů smluv (kupní, nájemní, smlouva o dílo, prodejní…)

• definování odpovědných pracovníků a podle toho nastavit přístupová práva 

• zápis informací o smluvních podmínkách 

• časové údaje spjaté se smlouvou (kdo podepsal, datum příchodu a platnosti smlouvy..)

• vyhotovovat  dodatky  s  jejich  propojením  k dané

smlouvě 

• výstupy do editoru dle předem vytvořených vzorů

•   vytváření oběhového lístku ke  smlouvě.

• scanování smluv

• připojování a prohlížení příloh 

• vytváření volitelných sestav

• definovat a kontrolovat úkoly a termíny

• schvalovat finanční krytí

• sledovat finanční plnění

• zpracovávat smluvní platební podmínky (platební kalendáře, faktury)

• předávat požadavky na úhrady

• kontrolovat rozpočet a jeho čerpání

• komplexní propojení se spisovou službou 

• vazbu na datové schránky

• přijímání, odesílání dokumentů prostřednictvím podatelny

• připojení elektronických podpisů

Vybavení pro komunikaci s externími aplikacemi 

Systém musí 

• umožnit plnohodnotnou výměnu dat s vybranými externími aplikacemi

• umožnit import dat prostřednictvím pevně stanoveného rozhraní z externích aplikací (např.
mzdy,  …)

• umožnit  export  dat  či  požadovaných  výkazů  pro  nadřízené  orgány  ve  vlastním  či  jiném
uznávaném formátu dat - CSÚIS, VERA,  Gordic, Asseco.  

Komunikace s CSÚIS - požadované funkce:

• Evidence  Zodpovědných  a  náhradních  zodpovědných  osob  a  přidělování  jejich  účetních
jednotek

• konfigurace parametrů přenosu

• konverze výkazů připravených v modulu Výkaznictví do formátu XML dle specifikovaných XSD
schémat

• digitální podepisování XML výkazů

20



• export a import XML výkazů do/ze souborového systému

• vkládání XML výkazů do komunikačních obálek, opatřování identifikátorem celistvosti

• šifrování komunikačních obálek

• odesílání zašifrovaných zpráv do CSÚIS

• příjem zpráv o stavu zpracování odeslaných zpráv do Inboxu zodpovědné osoby

Využitelnost  dat  pro  manažerský  informační  systém
Systém musí mít:

• dostatečným způsobem popsaný a zdokumentovaný datový model.

• Otevřené rozhraní tak, aby bylo možné načítat (obvykle dávkově, lze i v době mimo špičkové
zatížení  produkčních systémů) vhodným standardizovaným způsobem data  z  produkčních
databází do datového skladu

• Systém musí  mít  datovou strukturu schopnou rozšíření  o atributy potřebné pro získávání
manažerských informací.

Požadavky  na  funkčnost  modulu  Mzdy
Mzdy budou umožňovat zejména

• zadávat  a  udržovat  kmenový  přehled  zaměstnanců  s  možností  evidovat  zaměstnance  na
útvar, nákladový okruh, zakázku, vozidlo 

zaúčtovat mzdy do modulu Účetnictví, popř. do txt tvaru pro import do účetních systémů
třetích stran zaúčtovat mzdy zaměstnance na výše uvedené položky (útvar, nákladový okruh,
zakázku, vozidlo) 

• sledovat  historii  kmenových  karet,  konstant  a  nastavení  v  jednotlivých  měsících  (máte
možnost  monitorovat  vývoj  mzdových  údajů  zaměstnance,  konstant,  číselníků  apod.)  
vyhodnocovat data prostřednictvím generátoru sestav, uživatelská definice rekapitulací mezd
a výkazů pro export

• evidovat a kontrolovat podpůrčí dobu zaměstnanců 

• kontrolovat ochrannou lhůtu u zaměstnanců 

• evidovat a kontrolovat zákonné legislativní hranice (počet možných odpracovaných hodin na
dohody o provedení práce, limity hodin přesčasů, pohotovosti apod.) 

• zadávat data v předzpracování, což umožňuje jednak zadávání mezd zaměstnanců na různé
zakázky, útvary, nákladové okruhy a jednak umožňuje zadávat mzdové údaje s dostatečným
předstihem 

• hromadné zadávání konkrétní mzdové složky v Předzpracování

• napojení mezd na docházkový systém

• možnost zpracovávat problematiku exekucí 

• tisknout formuláře, které jsou vyžadovány úřady (přihlášky a odhlášky na zdravotní pojištění,
sociální pojištění, formuláře na Správu na sociální zabezpečení.) 

21



• tisknout formuláře,  které jsou nezbytou součástí ukončení pracovního poměru (zápočtový
list, potvrzení o příjmu, potvrzení pro úřad práce) 

• tisknout,  případně  exportovat  platební  příkazy  do  programu  konkrétního  bankovního
programu  (státní  platby,  spoření  zaměstnanců,  případně  další  srážky)  tzn.  provozovat
elektronický styk s bankovním ústavem 

• komunikovat prostřednictvím média s Českou spořitelnou 

• vytvářet a exportovat poštovní poukázky typu B pro Českou poštu 

• vytvářet výstupy pro statistické šetření ISP pro rozpočtové a příspěvkové organizace 

• definovat mzdové složky na základě požadavků uživatelů   definovat pracovní kalendáře na
základě  potřeby  uživatelů  z  hlediska  délky  pracovní  doby  a  z  hlediska  nepravidelné  a
nerovnoměrné pracovní doby 

• tisk formulářů RELDP (ročních evidenčních listů důchodového pojištění) - nový formulář od
roku 2009, elektronické zasílání RELDP 

• formou elektronické komunikace přes Portál veřejné zprávy zasílat přihlášky, odhlášky NP,
Přehled o výši pojistného 

• elektronická komunikace se zdravotními pojišťovnami přes Portál zdravotních pojišťoven  
evidence praxe a stanovení platové třída  a stupně dle  odpracovaných let,  tisk platového
výměru, stanovení smluvních platů

• vytvářet  výstupy  pro  statistické  šetření  P1-04,  P2-04,  Nem-Úr  včetně  elektronického
odesílání.

22



Požadavky na funkčnost subsystému registrů

Územně identifikační registr 

Bude sloužit  pro potřeby správné  identifikace územních  prvků,  evidenčních  jednotek a  adresace
objektů ostatních aplikací dodávky i externích aplikací.

Aplikace musí umožnit zejména:

• Vedení číselníků 

• číselník států s českými i anglickými názvy 

• číselník poštovních směrovacích čísel

• číselník okresů

• číselník obcí

• číselník městských částí/obvodů

• číselník částí obce

• číselník  ulic  a  veřejných  prostranství    číselník  základních  sídelních  jednotek    číselník

katastrálních území.

• Využití strukturovaného tvaru zápisu libovolné adresy v rámci ČR dle platných standardů a
možnost provádění hromadných změn v souboru adres.

• Automatizovanou aktualizaci registru z důvěryhodného referenčního zdroje (např. ÚIR_ADR,
od roku 2012 základního registru RUIAN) s uživatelským nastavením rozsahu aktualizovaných
dat.

• Automatizovanou aktualizaci  registru  při  aktualizacích  registru  obyvatel  z  důvěryhodného
referenčního zdroje (např. IS Evidence obyvatel).

• Vedení  účelových  obvodů  -  možnost  vytváření  různých  typů  účelových  seskupení  adres
(zejména  volebních  okrsků)  a  zařazování  adres  do  nich  (objekty  je  možno  zařazovat  i
hromadně zadáním podmínky části obce, rozmezí čísel domovních a znaku čísla domovního
nebo zadáním UVP, rozmezí čísel orientačních, parity čísla orientačního a písmena).

• Pro ostatní  aplikace provozované na MěÚ musí být k dispozici transparentní rozhraní pro
zajištění vazeb, registr  tak bude sloužit jako referenční  zdroj  údajů o adresách fyzických i
právnických osob (Matrika, Pohledávky, správní aplikace, …)

Registr obyvatel

Bude  sloužit  pro  potřeby  vedení  evidence  obyvatel  na  městském  úřadu  v  rozsahu  vymezeném
zákonem 133/2000 Sb.

Musí umožnit ruční (pro území vlastní obce) i automatizovanou (pro ostatní obce v rámci správního
obvodu ORP případně i pro vlastní obec z dat poskytovaných z IS evidence obyvatel) aktualizaci dat, v
případě automatizované aktualizace formou základního i aktualizačního výdeje dat. Kromě adresy
trvalého pobytu musí umožnit vedení doručovacích adres (novela zákona 133/2000 Sb. k 1.7.2009).

Údaje vedené ve formě kódů musí  být harmonizovány s hodnotami kódů z IS evidence obyvatel
(např. číselníky druhu pobytu, rodinného stavu, …).

23



Pro  evidenci  adres  z  oblasti  působnosti  úřadu  musí  být  důsledně  využívána  data  územně
identifikačního registru.

Pro ostatní aplikace provozované na MěÚ musí být k dispozici transparentní rozhraní pro zajištění
vazeb, registr tak bude sloužit jako referenční zdroj údajů o fyzických osobách (Matrika, Pohledávky,
správní aplikace, …).

Základními funkcemi aplikace ROB budou:

• prohlížení, pořizování a aktualizace základních a doplňujících údajů občana (příjmení, jméno,
tituly, rodné příjmení, rodné číslo, datum narození, stát, okres a místo narození, občanství,
pohlaví, rodinný stav, druh pobytu, svéprávnost, adresy, údaje sňatku, údaje rozvodů, rodiče,
děti, poznámky)

• automatická aktualizace dat přímo do Registru obyvatel, včetně zápisu do historie a evidence
úředních  změn,  prohlížení  změn,  kategorizace  podle  typu  změny,  podle  historie  změn,
vyhledávání a listování seznamů nových změn, zapracovaných změn a vytisknout informace o
provedených změnách v sestavách.

• vedení historie změn (čas i důvod změny) evidenčních údajů občana 

• rozlišení  občanů  dle  typu  evidence  (trvalý  pobyt,  odstěhován,  zemřelý,  přechodně,  pro
vazby) a druhu pobytu (dle číselníku druhu pobytu)

• vyhledávání  občanů  dle  zadaných  podmínek  s  možností  volitelných  údajů  k  tisku  nebo
exportu vybraných údajů

• standardní funkce pro zadání údajů o přestěhování, odstěhování nebo úmrtí občana.

• možnosti exportu dat ve standardizovaných formátech výdejů dat z IS evidence obyvatel.

• možnost porovnání stavu evidence se stavem v IS evidence obyvatel

• tisky  formulářů  (Přihlašovací  lístek,  Žádost  o  výpis  z  rejstříku  trestů,  Poskytnutí  údajů  z
informačního systému, adresní štítky).

Základní požadované výstupy:

• volitelné  sestavy  s  možností  uživatelského určení  i  uspořádání  tiskových  položek  např.  

výpisy seznamu vybraných občanů 

• výročí (možnost zvolení požadovaného období, dosaženého věku nebo věků jubilantů)   děti

do 15 let (sestava dětí do 15-ti let ke zvolenému dni).

• občané mimo evidenci (možnost zadaní výběru odstěhovaných i zemřelých občanů).

• volitelná sestava trvale bydlících občanů dle adres i jen počtů občanů dle adres 

• pevně definované sestavy

• statistické sestavy z aktuálního stavu dat či z historie.

Registr nemovitostí 

Požadavky na aplikaci:

Centrálně vedený registr  plněný daty z informačního systému katastru nemovitostí  (IS  KN),  který
bude  sloužit  jako  referenční  zdroj  dat  o  nemovitostech  pro  potřeby  dodávaného systému i  pro
aplikace třetích stran. 

24



Bude plněn automatizovanou aktualizaci plným importem dat z IS KN (stav dat v určitém okamžiku)
nebo po naplnění plným importem pak následnými aktualizacemi z IS KN (změnová data).

Pro zvolené katastrální území musí aplikace poskytnout:

• výběry vlastnictví, parcel a budov dle zvolených kritérií.

• prohlížení a tisk informací o vlastnících - Vlastnictví, Parcely, Bonitní díly, Budovy, Jednotky,
Jiné právní vztahy, Listiny    prohlížení a tisk informací o parcelách – katastru nemovitostí a
zjednodušené evidence. Seznamy - Vlastníci, Bonitní díly, Budova, Díly, Srovnání ZE, Ochrana,
Jiné  právní  vztahy,  Listiny.  Pro  zjednodušenou  evidenci  jsou  seznamy  redukovány  na  -
Spoluvlastníci, Bonitní díly, Budova, Díly

• prohlížení a tisk informací o budovách – Části budovy, Jednotky, Parcely, Ochrana, Jiné právní
vztahy, Listiny, Vlastníci

• prohlížení  a  tisk  informací  o  vlastnictví  (listech  vlastnictví).  Seznamy  -  Parcely,  Budovy,
Jednotky, Jiné právní vztahy

• prohlížení a tisk informací o listinách 

• výběr a zobrazení číselníků a rejstříků z IS KN 

Registr hospodářských subjektů 

Představuje evidenci organizací a podnikatelských subjektů v návaznosti na registr obyvatel a územní
identifikaci.  Je  koncipován  na  základě  vznikajícího  registru  ekonomických  subjektů.  Registr
hospodářských subjektů je zdrojem dat např. pro agendy v rámci působnosti stavebních úřadů.

Správní aplikace

U těchto aplikací  se  předpokládá,  že  budou v potřebné míře  integrovány s  ostatními  aplikacemi
dodávaného IS, zejména na subsystém registrů.

Matrika 

Aplikace  Matrika  musí  umožnit  vedení  evidence  rodných,  oddacích,  úmrtních  listů  a  listů
registrovaného partnerství dle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a prováděcí
vyhlášky č. 207/2001 Sb.

Aplikace dále musí respektovat směrnici ministerstva vnitra vydané dne 2. června 2005 pod č. j.:
VS95/60/2-2005, která stanovuje pravidla pro vedení matričních zápisů pomocí výpočetní techniky.

Matriční záznam musí umožnit vedení historie provedených změn.

Při pořizování dat se předpokládá úzká vazba na registr obyvatel a registr územní identifikace.

Aplikace musí umožnit zejména:

evidovat  záznamy  o  narození,  manželství  a  úmrtí  občanů  (tisk  standardních  dokumentů  včetně
hlášení pro ČSÚ) 

import  a export  sestav rodných čísel  MV, automatické doplnění  pohlaví  dle RČ vkládání údajů  o
rodičích z registru obyvatel, možnost pokračovat v zápisu bez udání RČ otce

vyhledat příslušný zápis dle různých kritérií – osobních dat (dle RČ, příjmení a jména, data
matriční události, bydliště, atd.)

25



• číslování  svazků a zápisů zvlášť pro každou obec spadající  do matričního obvodu, a to na
všech vnitřních agendách

• vkládání  textů  z  číselníku  a  ručně  v  položkách  místo  narození,  místo  sňatku,  poznámka,
záznamy a opravy před podpisem

• evidence a tisk zápisů do zvláštní matriky narození, manželství a úmrtí

• tisk všech oficiálních formulářů (rodný, oddací, úmrtní list, osvědčení k církevním sňatkům,
prohlášení o otcovství, změně jména a příjmení, …)

• tisk matričních knih včetně jmenného rejstříku a matričních dokladů na agendách narození,
úmrtí,  manželství  včetně statistiky,  protokolů o uzavření  manželství,  dotazníků k uzavření
manželství, osvědčení k církevním sňatkům

• parametrizaci  pro  uživatelské  přizpůsobení  funkčnosti  aplikace  (nastavení  souřadnic  a
formátů tisků, implicitní formáty vybraných polí 

Aplikace musí umožnit správu číselníků:

• obce v rámci obvodu matričního úřadu jakožto místa matričních událostí 

• knihy a svazky s arabským i římským číslováním

• řízené změny pro evidenci prováděných změn na matričním záznamu

• matrikáři – seznam matrikářů úřadu

• číselník státních občanství 

Základní požadované výstupy:

• tisk  rodných,  oddacích,  úmrtních  listů  a  dokladů  o  registrovaném  partnerství  a  jejich
duplikátů 

• matriční listy a jeho části 

• seznam vydaných matričních listů

• hlášení pro ČSÚ – o uzavření manželství, o úmrtí 

• potvrzení o údajích zapsaných ve svazku matriční knihy

• zápisy o určení  otcovství  souhlasným prohlášením rodičů k narozenému a nenarozenému
dítěti 

• jmenný rejstřík 

• hlášení pro zvláštní matriku – Zápis o uzavření manželství 

• dotazník  k uzavření  manželství,  protokol  o  uzavření  manželství,  potvrzení  o  změně údajů
zapisovaných do občanského průkazu 

• osvědčení pro církevní sňatek 

• vysvědčení  o  právní  způsobilosti  k  uzavření  manželství  statistika  knihy  narození  a  úmrtí

evidence tisku duplikátů

Vidimace a legalizace musí umožnit: 

• elektronické vedení ověřovacích knih 

26



• vyplňování údajů potřebných pro následný tisk ověřovacích doložek 

• tisk ověřovacích doložek 

• tisky listů ověřovací knihy 

• propojení na modul Pokladna - vystavení pokladního dokladu

Stavební úřad

Pokrytí  oblastí  správních a administrativních činností,  které vykonávají  obce jako  stavební  úřady,
zejména podle stavebního zákona  - zákon č. 183/2006 Sb.  a správního řádu – zákon č. 500/2004 Sb.
a prováděcích předpisů. 

• Územní řízení (umístění stavby, změna využití území, změna stavby, ochranné pásmo, dělení
a scelování pozemků)  územní souhlas, zjednodušené územní řízení

• Prodloužení a ukončení platnosti územních rozhodnutí, povolení výjimek, změny územních
rozhodnutí

• Ohlášení stavby, ohlášení změny stavby před jejím dokončením

• Stavební řízení, zkrácené stavební řízení, prodloužení platnosti stavebního povolení, změna
stavby před jejím dokončením

• Prodloužení platnosti stavebního povolení, změna stavby před dokončením, 

• Kolaudace, kolaudační souhlas

• Předčasné užívání stavby, zkušební provoz

• Změna užívání stavby – v řízení i souhlas

• Nařízení údržby stavby, nezbytných úprav, odstranění stavby (vč. stavby dočasné), zabezpeč.

prací, vyklizení stavby, pasportu stavby

• Stavební  dozor  (nařízení  zastavení  prací,  nařízení  zjednání  nápravy,  přerušení  prací  a
stanovení  podmínek,  výzvy  k  bezodkladnému  zastavení  prací,  k  předložení  potřebných
podkladů, ke zjednání nápravy ve lhůtě)

• Dokumentace skutečného provedení stavby

• Přestupky občanů a pokuty organizacím

• Výjimky z OTP

• Opatření na sousedních nemovitostech

• Veřejnoprávní smlouvy

• Územně plánovací informace

• Spojená a sloučená řízení

• Pořádkové pokuty

• Řada výstupních sestav s různými přehledy o stavení činnosti, vydaných rozhodnutích, včetně
výstupu s daty pro tzv. Benchmarkingovou iniciativu

Úzce spolupracuje se základními registry a spisovou a archivní službou a spisovou službou. 

Sada vzorů rozhodnutí, citací právních předpisů, parametrizačních a uživatelských nástrojů
pro efektivní přizpůsobení potřebám uživatele.

27



Evidence  vydaných  rozhodnutí  (archiv  stavebního  úřadu)  vč.  možnosti  naskenování
archivních rozhodnutí

• Možnost vytváření vlastních šablon

• Evidence občanských sdružení 

• Přiřazování dotčených orgánů do řízení

• Elektronický oběh dokumentů při jejich schvalování a podpisu

• Podpora datových schránek

Integrace správních aplikací se spisovou službou 

Spisová služba (eSSL) prostřednictvím plně zdokumentovaného rozhraní poskytne správním aplikacím
(SA) minimálně následující služby: 

• Předání seznamu nepřevzatých písemností  ke zpracování pro daného referenta. Referent tak
vždy vidí nové spisy, které  se budou vyřizovat . 

• Vyznačí u daného spisu, že je převzat do zpracování ve SA. Pokud z nějakého důvodu referent
SA již převzatý spis zruší, pak se obnoví jeho nabízení pro zpracování.

• Zaslání písemnosti vytvořené  SA  k uložení do úložiště dokumentů SSL. Tam bude uložena
spolu s dalšími písemnostmi a bude SSL evidována a spravována. Všechny písemnosti tak
budou uloženy na jednom místě.

• Předání příslušného dokumentu pro zobrazení uživateli SA. Tato písemnost se již zobrazuje
pouze pro čtení bez možnosti editace.

• Podpora pro vypravení dokumentu - z SA se předává do SSL spolu s písemností i seznam
adresátů, kterým se má daná písemnost doručit, způsob doručení a příp. identifikace DS.  
Předání data doručení jednotlivých adresátů (zásilek) pro stanovení PM u daného rozhodnutí
v SA.

• Předání obsahu příslušného spisu pro informování uživatele SA. Uživatel  má tak okamžitý
přehled o obsahu spisu a může si zkontrolovat, že žádná podstatná informace mu nechybí při
vedení řízení

• Založení písemnosti či spisu na základě informací předaných ze SA (v případech řízení z moci
úřední). V SSL tak nebude zapotřebí žádný ruční zásah při této činnosti, vše bude probíhat
automaticky  na  pozadí.  Identifikace  spisů  (spisové  značky)  a  písemností  ve  spisech  (čísla
jednací) budou plně v kompetenci SSL.

• Stornování písemnost dle pokynu SA.

• Předání  písemnosti do SSL, ta zabezpečí č.j. písemnosti

• Vyznačení  vyřízení  spisu  dle  pokynu  SA.  Převzetí  informací  od  SA  důležitých  pro  vedení
skartačního řízení (spisový znak, skartační znak a skartační lhůtu)

Spisová služba

• snadné  a  přehledné  podchycení  evidence  došlých  i  odesílaných  dokumentů  dodržení
hierarchie  řízení  práce  s  dokumenty  evidenci  přijaté  pošty  (na  podatelně  centrální,

28



pobočkové, na odboru, u zpracovatele dokumentu, a to za dodržení jednotné číselné řady
čísel jednacích)

skenování dokumentu a připojování příloh ve standardním formátu (.doc, .xml, .pdf, .rtf, …)
vč. hromadného skenování

• evidenci  dokumentů  dle  čárového  kódu,  včetně  tisku  na  dokumenty  a  obálky  při  jejich
vypravení

• zpracování odpovědi na přijaté dokumenty

• vytváření vlastních dokumentů, včetně hromadné korespondence

• tvorbu a využívání vzoru s hlavičkou organizace

• tvorbu předávacích protokolu při kolování dokumentu

• předávání dokumentu a spisu mezi zpracovateli a odbory, včetně tisku předávacích protokolů

• přehledné ukládání dokumentu do spisu, včetně tisku soupisu obsahu spisu

• evidenci oprávněných úředních osob u každého správního spisu včetně jejich historie

• nastavení požadovaného způsobu číslování spisů

• nastavení požadovaného vzhledu řetízku čísla jednacího a spisové značky

• sledování včasného vyřízení dokumentu nadřízeným pracovníkem

• tisk podacího deníku, rejstříku jmenného i věcného

• přehlednou evidenci uzavřených spisů ve spisovně a zjednodušení spisového a skartačního
řízení

• správné provedení skartace či archivace dle platných spisových a skartačních znaků

• vytváření statistických přehledů o počtu vyřízených dokumentů na odborech

• tisk adres na různá poštovní média i pomocí upravitelných vzorů

• konverze dokumentů do formátu PDF

• připojení elektronického podpisu a časového razítka

• Integrovaný provoz SSL a ISDS

• Hromadné operace

• Možnost nastavení uživatelských rolí

• Sledování včasného vyřízení

• Přímé propojení ISDS s agendami IS

Elektronizace vedení projektů, investičních akcí a záměrů:

Řešení použitelné ke sledování veškerých investičních i neinvestičních projektů a akcí připravovaných
a realizovaných v rámci města. Agenda umožní vést přehled o všech projektech a akcích, důležitých
rozhodnutích týkajících se těchto akcí, souvisejících dokumentech, časovém harmonogramu akce a
jeho plnění, hodnotových a finančních ukazatelích v různých životních fázích akce. Díky provázání
hodnotových,  časových  a  ekonomických  evidencí  je  tato  agenda  optimálním  nástrojem  pro
zjednodušení a zpřehlednění komunikace a pro jednoduché kontroly mezi rozvojovými, investičními
a ekonomickými odděleními. Budou požadovány následující funkcionality a vazby:

29



• Vedení  a  vytvářeni  přehledného zásobníku možných záměrů obce,  který  je  využitelný  při
dlouhodobém a střednědobém plánování  hospodaření  obce  sledování  informace  o  stavu
přípravných  kroků  a  již  zpracovaných  dokumentech,  které  je  možné  díky  otevřené
architektuře připojit do agendy přímo v elektronické formě

specifikace  plánované  hodnoty  závazných  parametrů,  předpokládaných  nákladů  a  zdrojů
financování akce, rozložených do jednotlivých let plánované realizace; systém bude sám tyto
hodnoty  sumarizovat  a  tím  umožní  jednoduchou  kontrolu  při  zpracování  podkladů  pro
žádosti o financování, případně o schválení

• rozvojové plány a projekty budou z rozpočtu automaticky čerpat informace o hospodaření
obce

• provádět pravidelnou kontrolu plnění plánovaného rozpočtu

• Rozvojové plány a projekty přebírají rovněž číselníky rozpočtové skladby, definovaný účtový
rozvrh, definované povolené vazby a zapsané základní údaje o organizaci

• Vazba na objednávky a smlouvy

• Vazba na majetek

Elektronizace jednání rady a zastupitelstva:

Řešení pro elektronickou podporu jednání zabezpečí  plnou elektronizaci  procesu přípravy návrhu
usnesení,  až  po  zveřejnění  usnesení.  Součástí  řešení  je  napojení  na  centrální  uložení  vzniklých
dokumentů do systému DMS, kterým lze dále řídit následné úkony vzešlé z usnesení orgánů města,
případně exportu pro manuální uložení. Řešení bude pokrývat oblasti:

• Tvorba návrhů usnesení včetně schvalovacího procesu schvalovateli a předkladatelem

• Příprava programu jednání s možností vložení nového bodu jednání v průběhu zasedání

• Možnost propojení s elektronickým hlasovacím zařízením

• Možnost tvorby záznamu průběhu jednání

• Tvorba zápisu z jednání

• Proces kontroly správnosti

• Definice úkolů vzniklých z jednání

• Zajištění publikace usnesení a dalších nezbytných dokumentů

• Propojení na centrální DMS pro archivaci dokumentů, případně export pro manuální uložení

Plnění předmětu zakázky  obsahuje také vytvoření  Cílového konceptu dle požadavků objednatele,
Tento  dokument  bude  vytvořen  zhotovitelem  na  základě  analýzy  stávajícího  stavu  informačního
prostředí  objednatele  a  v  součinnosti  s  objednatelem.  Cílový  koncept  musí  respektovat  potřeby
objednatele,  zejména  musí  být  v  souladu  se  zadávacími  podmínkami  a  předložené  nabídky
zhotovitele. Cílový koncept bude předmětem akceptačního řízení a po jeho akceptaci objednatelem
bude závazným podkladem a východiskem pro další plnění zhotovitele dle této smlouvy; zhotovitel

30



se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat dle aktuálně platného Cílového konceptu. Termín
vytvoření  Cílového konceptu  bude  nejpozději  do  jednoho kalendářního  měsíce  po  datu  podpisu
smlouvy.

Při  implementaci  informačního systému je vyžadována migrace dat  ze stávajícího informačního
systému. Data budou převedena v maximální  možné míře tak,  aby nebylo omezeno fungování
úřadu. Migrace ze stávajících aplikací bude provedena tak, aby nebylo omezeno fungování úřadu. 

Popis  integračního/migračního  rozhraní  bude  garantovat  zadavatel  a  jeho  popis  bude  součástí
návrhu smlouvy -  Příloha č.5  Funkčnost integračních vazeb.
Uchazeč se zároveň zavazuje, že poskytne v budoucnu veškerou součinnost
1) při možné integraci nových SW po předání funkčního ERP, 

2) při možném nahrazení jím dodaného řešení SW jiného dodavatele.

„Ekonomický informační systém“ (ERP)

Název Popis Požadavek

Gordic EMA Evidence majetku města plná migrace dat

Gordic KDF Kniha došlých faktur plná migrace dat: období 2013 a 2014 a všechny živé případy

Gordic KOF Kniha odeslaných faktur plná migrace dat: období 2013 a 2014 a všechny živé případy

Gordic POK Pokladna plná migrace dat: období 2013 a 2014 a všechny živé případy

Gordic UCR Účetnictví a rozpočet města plná migrace dat: období 2013 a 2014 a všechny živé případy

Digitalizační jednotka a elektronický oběh dokumentů
Dokument management systém
Hlavní  ideou poptávaného řešení  je  vytvoření  jednotného prostředí  pro ukládání,  zveřejňování  a
oběh elektronických dokumentů,  a  to  jak  pro úřad samotný,  tak  do budoucna i  pro zřizované a
zakládané organizace.

Řešení  by  mělo  být  využitelné  jako  standardní  úložiště  zároveň  jako  systém  pro  řízení  oběhu
elektronických dokumentů. Z pohledu nasazení v oblasti řízení elektronického oběhu dokumentů je
kladen velký důraz na možnosti integrace řešení do stávajícího prostředí úřadu, kdy je vyžadováno,
aby řešení bylo schopné plné komunikace prostřednictvím standardního rozhraní webových služeb.
Pro  napojení  na  externí  systémy by  řešení  mělo  být  schopno deklarativním způsobem provádět
integrační operace, a to na základě definice dle procesního modelu.

Řešení bude zahrnovat jak funkce klasického FS (souborový systém), tak rozšiřující funkce DMS, které
jsou  mezi  sebou  v  rámci  jednoho  systému  plně  integrovány.  Systém  umožňuje  administrativně
vytvářet  nové  „hostované“  prostření  v  rámci  jedné  instalace  systému,  jako  logické  jednotky.
Jednotlivé  logické jednotky  jsou  v  prostředí  systému odděleny,  a  to  na  úrovni  identitní,  datové,
metadatové, procesní.

Z pohledu bezpečnosti by systém měl být schopen řízení oprávnění, a to jak v klasickém modelu FS,
tak při řízení oběhu dokumentů, kde je vyžadováno, aby oprávnění byla automaticky přiřazována na
základě pozice dokumentu v procesu.

31



Doporučené parametry navrhovaného řešení 
Funkce FS (souborový systém)

• V systému bude možné vytvářet libovolné stromové struktury

• Systém bude umožňovat verzování všech spravovaných dokumentů

• Systém bude umožňovat namapovat existující souborovou strukturu se zachováním funkce
verzování

Funkce kontextové správy

• definice formulářů metadat pro kontextové zařazení dokumentů

• formuláře budou definovat jednotlivá pole svým názvem a datovým typem

• pole budou obsahovat pravidla validity vstupních dat na základě typů položek

• formuláře mohou být zařazovány do složek s neomezeným zanořováním

• metadatový  formulář  musí  být  přiřaditelný  libovolnému  dokumentu  jak  v  souborovém
systému, tak ve workflow procesu

• možnost provázání metadatového formuláře na externí číselníky (DB, webová služba)

• Vyhledávání dokumentů podle hodnot metadat

• Možnost  fulltextového  vyhledávání  v  obsahu  dokumentů,  min.  formáty  PDF,  MS  Office,
textové soubory

Funkce workflow

Systém bude vybaven designerem procesů, který bude splňovat minimálně požadavky:

• zakreslení uzlů procesu a vazeb mezi uzly 

• možnost procesy organizovat do složek s libovolnou složitostí adresářové struktury

• definice kontrolních pravidel na vazby mezi uzly, pro jednotlivá pole dynamického formuláře
přiřazeného protokolu

• definice oprávnění na jednotlivé uzly procesu, a to jako uživatele nebo skupiny

• definice oprávnění musí být schopna řídit oprávnění na podsložkách protokolů v libovolném
zanoření

• Definice oprávnění na vazby mezi uzly - definuje, kdo může dokument předat do dalšího uzlu

• Definice oznamování o manipulaci s dokumentem na jednotlivých uzlech formou emailové
zprávy,  oznámení  může  být  na  uzlu  libovolné  množství,  bude  podporovat  minimálně
akce:

• vložení dokumentů

32



• přidání uživatelského komentáře

• zahájení a ukončení práce na dokumentu

• v definici oznamování bude možné nastavit adresáty, dle nastavených oprávnění na uzlu a
výběrem jiných

• text oznámení bude možné definovat s možností využití HTML tagů

• v textu oznámení bude možné definovat automaticky generovaná pole popisující dokument,
jehož se oznámení týká, s možností provedení operací předání přímo z oznamovacího
emailu

• na uzlu bude možné definovat časové expirace s automatickým provedením nastavené akce,
minimálně však:

• automatické přesunutí dokumentu do stanoveného uzlu

• odeslání oznámení

• systém bude vybaven administrátorsky konfigurovatelným rozhraním pro integraci s okolními
systémy  pro  potřeby  zápisu  a  čtení  dat  z  relačních  databází  a  webových  služeb  –
nastavení  volání  databáze  případně  webové  služby  musí  být  umožněno  bez
programátorského zásahu dodavatele

• systém bude umožňovat automatickou tvorbu dokumentace na základě vložených šablon s
doplněním  předpřipravených  polí  obsahem  metadat,  minimálně  formáty  MS  Word  a
textové soubory.

• Systém bude zaznamenávat veškeré manipulace s dokumentem procházejícím definovaným
procesem

• uživatel bude mít přehled o všech procesech a vnitřních uzlech, ke kterým má oprávnění

• uživatel má k dispozici přehled všech dokumentů, ležících v jemu přístupném uzlu

• uživatel může na dokument umístit exkluzivní zámek a zamezit přístupu jiného uživatele

• uživatel může jednorázově delegovat svá oprávnění jinému uživateli

• uživatel může předat dokument do dalšího uzlu, a to s možností nastavení času do kdy má
být v dalším kroku vyřešen, případně určit řešitele

• při  předávání  dokumentu  do  dalšího  uzlu  bude  systém  kontrolovat  správnost  vyplnění
přiřazeného metadatového formuláře a upozorňovat uživatele na nastavená pravidla

K  systému  bude  zakoupeno  multifunkční  zařízení  z  důvodu  skenování,  které  bude  umístěno  na
podatelně. 

33



Funkce komunikace s občany

Požadovaný  systém  se  skládá  ze  dvou  kanálů  pro  hlášení  stížností:  webový  portál  a  mobilních
aplikací.  Oba přístupy umožní  vložení  stejné informace, ovšem mobilní  aplikace zajistí  vyšší  míru
komfortnosti  s  ohledem  na  snadné  vytvoření  fotodokumentace  a  případné  určení  polohy
lokalizačním  systémem.  Následné  zobrazení  hlášených  stížností  bude  probíhat  prostřednictvím
webového portálu, kde je sdělena informace o míře stejných hlášení, stavu řešení a rozložení hlášení
na území samosprávy. Kromě vytvoření hlášení a zobrazení informací, je nedílnou součástí řešení i
samotné  zpracování  hlášených  problémů  kompetentním  úřadem  samosprávy.  O  řešení  událostí
uvnitř úřadu se stará DMS, které je procesně nastaveno na třídění a úkolování kompetentních osob.

Digitalizační jednotky
Součástí dodávky budou dvě digitalizační jednotky dle níže popsané specifikace

Parametr Požadovaná hodnota

Typ Tiskárna, skener a kopírka

Technologie tisku Laser, barevný

Formát až A3

Komunikační rozhraní RJ-45 (LAN), USB

Rozlišení tisku Alespoň 600x600

Rozlišení skeneru Min 2400 dpi

Rychlost tisku čb/bar. Min 30/30 za minutu

Gramáž papíru Alespoň do 220 g/m2

Měsíční zátěž Až 120 000 stran

Vnitřní paměť Min 1 GB

Zásobník na papír Celková kapacita zásobníků na papír alespoň 2000 listů

Další funkce Vnitřní disk, automatický oboustranný tisk, možnost připojení Wifi, 

Parametr Požadovaná hodnota

Typ Tiskárna, skener a kopírka

Technologie tisku Laser, černobílý

Formát až A4

Komunikační rozhraní RJ-45 (LAN), USB

Rozlišení tisku Alespoň 600x600

Rozlišení skeneru Min 1200 dpi

Rychlost tisku čb/bar. Min 16/4 za minutu

34



Gramáž papíru Alespoň do 220 g/m2

Měsíční zátěž Alespoň 20000 stran

Vnitřní paměť Min 128 MB

Zásobník na papír Alespoň 150 listů

35


	1. Část A
	2. Část B

